PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июля 2015 г.                                                                                           № 1643

Невинномысск

Об утверждении Порядка определения цены и оплаты земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования городского округа – города Невинномысска Ставропольского края, в целях их продажи собственникам зданий, сооружений, расположенных на этих земельных участках

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4, статьей 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации, постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения цены и оплаты земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования городского округа – города Невинномысска Ставропольского края, в целях их продажи собственникам зданий, сооружений, расположенных на этих земельных участках.
          2. Признать утратившим силу постановление администрации города Невинномысска от 16 декабря 2013 г. № 4097 «Об утверждении Порядка определения цены и оплаты земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования городского округа – города Невинномысска Ставропольского края, в целях их продажи собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках».

          3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем            размещения на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

города Невинномысска                                                                    В.П. Шестак
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Невинномысска

от 02 июля 2015 г. № 1643

ПОРЯДОК

определения цены и оплаты земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования городского округа – города Невинномысска Ставропольского края, в целях их продажи собственникам зданий, сооружений, расположенных на этих земельных участках

1. Настоящий Порядок определения цены и оплаты земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования городского округа – города Невинномысска Ставропольского края, в целях их продажи собственникам зданий, сооружений, расположенных на этих земельных участках (далее – Порядок, город), разработан в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4, статьей 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила определения цены земельных участков, находящихся в собственности города (далее – земельный участок), в целях их продажи собственникам зданий,  сооружений, расположенных на этих земельных участках.

         2. При продаже земельных участков, находящихся в собственности города, собственникам зданий, сооружений, расположенных на таких земельных участках, его цена определяется в размере десятикратной ставки земельного налога за единицу площади земельного участка, установленной на день заключения договора купли-продажи земельного участка (далее - договор купли-продажи).
          3.  В случае если цена земельного участка, определенная в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка, превышает кадастровую стоимость земельного участка, то цена земельного участка устанавливается в размере его кадастровой стоимости.
4. Оплата земельных участков осуществляется единовременно в срок, не превышающий 15 календарных дней со дня заключения договора купли-продажи в безналичном порядке на условиях, предусмотренных договором купли-продажи.

5. Ответственность за нарушение условий и сроков внесения оплаты устанавливается договором купли-продажи земельного участка, находящегося в муниципальной собственности.

Управляющий делами

администрации города Невинномысска                                             С.А. Волков

Приложение визирует: